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Kriterier för placering av hundlekplatser 

Förslag till beslut 

Stadsbyggnadsnämnden beslutar att godkänna urvalskriterier för placering av 
hundlekplatser.  

Sammanfattning 

I Täby kommun råder det kopplingstvång för hundar på offentlig plats. Det är 
också förbjudet att låta sin hund vara lös i naturreservat och i övriga 
skogsområden ska alltid jaktlag (1987:259) följas.  

Idag finns fem hundlekplatser i kommunen där hundar kan släppas lösa för lek, 
motion, socialisering och träning. Hundlekplatserna är idag populära 
mötesplatser för hundägare och deras hundar. Samhällsutvecklingskontoret 
planerar att anlägga ytterligare hundlekplatser i fler kommundelar. Anläggningen 
av dessa föreslås bekostas inom stadsbyggnadsnämndens årliga anslag.  

Samhällsutvecklingskontoret har tagit fram urvalskriterier för hundlekplatser för 
att säkerställa att de platser som väljs ut är lämpliga för ändamålet. Dessa 
kriterier omfattar upptagningsområde, tillgänglighet, platsspecifika 
förutsättningar, anpassning till området, driftaspekter och trygghet.  

Ärendet 

I kommunen råder kopplingstvång på offentlig plats. Det är också förbjudet att 
låta sin hund vara lös i naturreservat och i övriga skogsområden ska alltid jaktlag 
(1987:259) följas. Hundar ska enligt de grundläggande bestämmelserna i 
djurskyddslagen (2018:1192) behandlas väl och ha möjlighet att bete sig naturligt.  
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För närvarande finns fem hundlekplatser i kommunen belägna i Ensta, Täby 
kyrkby, Hägernäs, Ella gård och Näsbypark. Täby kommun står för drift och 
underhåll och Täby Hundsällskap har tillsynsansvar på platserna.  

Hundlekplatserna är idag populära mötesplatser för hundägare och deras 
hundar. En hundlekplats är en social mötesplats i kommunen men ska enbart 
användas mellan kl 07-21 på vardagar och mellan kl 09-21 på helger av hänsyn 
till närboende. En mötesplats för hundar och hundägare bidrar till att befolka 
platser och kan därför bidra till att stärka upplevelsen av trygghet.  

Samhällsutvecklingskontoret planerar att anlägga ytterligare hundlekplatser i fler 
kommundelar. Anläggningen av dessa bekostas inom stadsbyggnadsnämndens 
årliga anslag.  

Urvalskriterier 
Följande kriterier föreslås ligga till grund för val av plats:  

Upptagningsområde  
Nya hundlekplatser bör placeras i områden där dessa saknas för att uppnå en 
jämn fördelning inom kommunen. Hundlekplatsen kan om möjligt läggas nära 
flerfamiljshus som inte har tillgång till egen tomt. 

Tillgänglighet  
Det bör finnas möjligheter att åka kollektivt till hundlekplatsen. Möjlighet till 
parkering bör finnas i närheten av hundlekplatsen för besökare som behöver 
transportera sig med bil. Delar av hundlekplatsen bör utformas så att den är 
tillgänglig även för rullstolsburna.   

Platsspecifika förutsättningar 
Hundlekplatsen kan med fördel ha en varierad karaktär, med möjlighet till både 
sol och skugga. En plan yta av gräs eller grus ger möjlighet till spontan träning 
med exempelvis hinder. Platsen kan bestå av öppna ytor men får gärna innehålla 
växtlighet såsom träd och buskar. Hundlekplatsen bör minst vara 3000 kvm stor 
och indelad i två delar, en del för små hundar och en del för små och stora 
hundar.   
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Anpassning till omgivningen 
Vid val av plats bör hänsyn tas till omgivande bebyggelse. Respektavstånd till 
omgivande bostadsbebyggelse bör hållas och bedömning av lämplighet görs i det 
enskilda fallet beroende på val av plats. De fem redan anlagda hundlekplatserna 
utgör en grund för bedömning av lämplighet. Tydlig information om trivselregler 
och öppettider ska finnas uppsatta på platsen.  

Driftaspekter 
För att underlätta drift och underhåll bör hänsyn tas till möjligheten för åtkomst 
för driftfordon samt till markbeskaffenhet för att undvika onödigt slitage. 

Trygghet 
Platsen bör ha goda förutsättningar att upplevas som en trygg plats dit det går att 
ta sig på ett säkert sätt även när det är mörkt. En placering av en hundlekplats 
kan även bidra till att öka tryggheten i området. Möjligheter att anlägga belysning 
bör finnas.  

Ekonomiska överväganden 

Kriterier för hundlekplatser innebär inga kostnader för kommunen. 
Iordningsställandera av hundlekplatser bekostas inom ramen för 
stadsbyggnadsnämndens årliga anslag. 

 

Jenny Gibson 
Samhällsutvecklingschef 

Tyra Wikström 
Avdelningschef teknik och stadsmiljö 
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